## 第35回 宮崎県中学生剣道大会 大会要項

I 主 催 宮崎県学校剣道連盟

後 援 宮崎県剣道連盟・公益財団法人宮崎県スポーツ協会

主 管 宮崎県中学校体育連盟

2 日 時 令和5年5月14日(日)

開場・入場・受付 8:00

女子練習時間 8:10~8:40 ※メインアリーナ

監督会・審判会8:45開会式9:10

女子団体戦開始 9:30~ ※男子選手は弓道場での練習可とする。

女子表彰式 女子団体戦終了後

男子練習時間 30分間

男子団体戦開始 練習終了 | 5分後

男子表彰・閉会式

- 3 会 場 高千穂町武道館(高千穂町大字三田井 | 339-1)
- 4 種 目 男女別団体戦(5人制)
- 5 出場制限 (I) 各中学校単位で編成されたチームとし、他校との混成チームや、男女混成の出場は認めない。出場チーム数については制限を設けない。(3~4名でも出場できる。)
  - (2) チーム編成は、男女とも監督 | 名、コーチ | 名、選手5名、補員2名の計9名以内とする。メンバーが不足する場合は、3人制(先・中・大)、4人制(先・中・副・大)で編成する。
  - (3) 大会申し込み後に入部した選手を追加登録したい場合は、大会当日提出のオーダー用紙 に朱書きで選手名を記入する。ただし、すでに登録されている選手を外して、新たな選手 に変更することはできない。また、選手追加や変更による出場チーム数の増減はできない。
- 6 試合方法 (I) 全日本剣道連盟試合審判規則並びに同細則、及び全日本剣道連盟「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」、宮崎県剣道連盟「コロナ禍における暫定的な剣道試合・審判法」、宮崎県中学校剣道競技大会申し合わせ事項により行う。
  - (2) トーナメント方式で行い、3位決定戦は行わない。
  - (3) 試合時間は、3分3本勝負とし、勝敗が決しない場合は引き分けとする。勝者数・取得本数が同じ場合は、任意の代表戦を行う。代表戦は3分 | 本勝負とする。延長戦は2分刻みで行い、延長戦2回行った後に小休止(深呼吸等)、再度2回延長戦を繰り返したら、面を外しての休息・給水(5分)の時間をとる。以後延長が続く限り繰り返す。
  - (4) オーダー用紙提出後のオーダーの変更は認めない。但し、補欠との入れ替えは全試合を通して補欠 | 名につき | 回だけ認める。チームの試合が始まる前までに試合場主任へ申し出ること。
  - (5) 試合者の面マスク着用については、個人の判断に委ねる。しかし、面マスクを着用しない場合はシールドの着用を義務付ける。整列時の着用については大会当日伝達する。

- 7 入場制限 (I) 入場については、登録選手・応援生徒(部員)・応援者・監督・役員・審判員・来賓・ 報道関係とする。
  - (2) 応援者の入場については制限は設けません。
  - (3) 観客席は地区割を行います。後日宮崎県学校剣道連盟ホームページに掲載いたします。
- 8 表 彰 (1) 優勝校に優勝旗・賞状、2位・3位に賞状を授与する。
  - (2) 参加者全員に参加賞を授与する。
- 9 審 判 宮崎県剣道連盟・宮崎県学校剣道連盟で行う。
- 10 参加申込 (1) 申込期日 令和5年4月18日(火)必着とする。

及び (2) 申込・提出物一覧(別紙の関係書類参照) 提出物 宮崎県学校剣道連盟ホームページ(http://myzk-gakkenren.com/)中の 「第35回宮崎県中学生剣道大会」から

- ② 参加申込書(4/18までに下記アドレスへ送信)
- ③ オーダー用紙(大会当日受付にて2部提出) ※オーダー表は、大会当日受付にてI部提出(市販の物で可) 上記②~③をダウンロードし作成する。

申込アドレス shiroo-ozaki@miyazaki-c.ed.jp

宮崎県学校剣道連盟事務局 尾崎 城夫 宛

| | 大会参加料 | 1チーム5,000円(4/18までに下記の口座へ振込)

※振込の際は学校名を必ず入れること。また、欠場時の返金はいたしません。

銀 行 名 宮崎銀行 清武支店(店番号 | 50) 口座番号 2 | 2 3 4 8 (普通預金) 名 義 宮崎県中学生剣道大会 事務局 中瀬謙悟

(ミヤザ キケンチュウカ クセイケント ウタイカイ ジ ムキョク ナカセケンゴ )

- 12 その他 (1) 生徒の試合中の事故については、チームで責任をもって対処してください。
  - (2) 監督の服装は、正装を原則とします。
  - (3) 「6 試合方法(I)(3)(5)」、「7 入場制限」、及び本大会運営に関しては、 国や県、市町村及び全日本剣道連盟の新型コロナウイルス感染症に関わる対応によっては 変更もあり得ます。その通知に関しては宮崎県学校剣道連盟ホームページで周知しますの で、定期的に確認をしていただき、大会運営にご協力をお願いします。

【問い合わせ先】 宮崎県学校剣道連盟事務局 尾﨑 城夫